[image: image1.jpg]

КОНРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 54-р

от 27.12.2012 года

Об утверждении плана работы
контрольно-счетной палаты
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положением о контрольно-счетной палате городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.11.2011 г. N 43, пунктом 8 решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.11.2011 г. N 43, утвердить:

1. План работы контрольно-счетной палаты городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель

контрольно-счетной палаты

городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                         В.В.Исаев

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением
Контрольно-счетной палаты

городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
от 27.12.2012 г. N 54-р
П Л А Н

работы контрольно-счетной палаты
городского округа «Александровск-Сахалинский район»

 на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение
	Основания для включения в план

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1.1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств за 2012 год
	март
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате, ст. 264.4. БК РФ

	1.2
	Подготовка заключения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» за 2012 год
	апрель-май
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате, ст. 264.4. БК РФ

	1.3
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о внесении изменений в решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	по мере поступления проектов
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.4
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам решений Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» и иных правовых актов городского округа «Александровск-Сахалинский район» в части, касающейся расходных обязательств городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	по мере поступления проектов
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.5
	Проведение экспертно-аналитических мероприятий и подготовка заключений по проектам муниципальных программ, в том числе долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	по мере поступления проектов
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.6
	Проведение экспертно-аналитического мероприятия и подготовка заключения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» о бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	ноябрь
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	1.7
	Анализ исполнения бюджета городского округа (по доходам и расходам), за 1 полугодие 2013 года  и подготовка соответствующих информаций и предложений
	II полугодие
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.Контрольная деятельность

	    2.1. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в финансово-бюджетной сфере

	2.1.1

	Проверка исполнения целевой программы, финансируемой из средств местного бюджета «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе «Александровск-Сахалинский район» по итогам 2010-2012 годов
	февраль
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.1.2
	Проверка обоснованности и эффективности расходования бюджетных средств о (ревизия финансово-хозяйственной деятельности) за 2012 год в муниципальном казенном учреждении «Служба «Заказчик» Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	май-июнь
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.1.3
	Проверка исполнения целевой программы «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в городском округе «Александровск-Сахалинский район» по итогам 2010-2012 годов
	июнь-июль
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.1.4
	Соблюдение администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район» действующего законодательства при осуществлении переданных ей государственных полномочий Сахалинской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, проверка эффективности и целевого использования полученных на эти цели финансовых средств
	ноябрь-декабрь
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.2. Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	Анализ  использования муниципальной собственности ГО «Александровск-Сахалинский район», полноты поступления доходов в бюджет городского округа от ее использования за период 2010-2012 г.г. и подготовка предложений по проведению контрольных мероприятий по соблюдению установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	август
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.3. Контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов

	2.3.1
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов муниципальным казенным учреждением «Служба «Заказчик» Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	февраль

	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.3.2
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов Муниципальным бюджетным образовательным учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества "Радуга"
	май

	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.3.3
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов Муниципальным бюджетным учреждением "Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система"
	июнь

	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.3.4
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа
	июль

	Положение о Контрольно-счетной палате

	2.3.5
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов Муниципальным  бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования  детей  Детская школа искусств
	ноябрь

	Положение о Контрольно-счетной палате

	3. Проведение организационно-методических мероприятий

	3.1. Организационные мероприятия

	Подготовка годового отчета о результатах работы Контрольно-счетной палаты за 2012 год
	январь
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.

	Подготовка информации о ходе исполнения бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Собрание городского округа «Александровск-Сахалинский район» и мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	В течение года
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	Изучение и подготовка обзора изменений в законодательстве
	В течение года
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	Разработка программ по проводимым проверкам
	В течение года
	Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	Составление плана работы Контрольно-счетной палаты на 2014 год
	До 30 декабря
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.2. Антикоррупционные мероприятия

	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции
	В течение года
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	Регулярное осуществление анализа обращений граждан и юридических лиц в контрольный орган в целях выявления коррупционных рисков
	В течение года
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	Изучение опыта регионов Российской Федерации, успешно реализующих программы по борьбе с коррупцией
	В течение года
	Исаев В.В.

Бондаренко Н.А.
	Положение о Контрольно-счетной палате

	3.3. Иная деятельность

	Участие в заседаниях Собрания городского округа «Алесандровск-Сахалинский район», его постоянных комиссиях, заседаниях администрации городского округа «Алесандровск-Сахалинский район» и иных органах местного самоуправления городского округа, а также в заседаниях координационных и совещательных органов при мэре городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	В течение года
	Исаев В.В.
	Положение о Контрольно-счетной палате